eculeo appensus, Inde leonibus obieclus, prelerea super lectum

ferreum extensus, et plumbo feivenle siiperfusus, et in hiis

omnibus apparens invictus, ad ul'.imum gladio percussus felici

martyrio est coronatus.

Février 11. Eodem die, apud Herbodes, Ihenine virginis.

Mars 19. In fuudo Wenlershoven, transiatio secunda post

Normannieam iiifestatiouem Sanclorum Landoaldi, Amantii,

Vinciane, et Sancte Landrade virginis quam domnus Eraclus

episcop'js et Arabertus transtulerunt Belisie, ubi quondam in

honore Béate Dei Genitricis Marie nutu divino in proprio fun-

davitecclesiam, ubi usque bodie omnibus digne petentibus eius

prestantur bénéficia. Anno ab Incarnatione Domini octingesimo

etoctogesimo facta est transiatio venerabilis virginis Landrade

in Bflisia a domno Eraclo episcopo et Araberto (*).

Avril 27. Proxima Dominica die post Ascensionenj Domini,

dedicatio altaris Sancte Marie et Sancti Nycholai et Sancte

Katherine.

Juin 7. Traiecto, transiatio Sancti Servatii episcopi, quom
Karolas magiuis imperator magna cum vtnerationetranstulit, et

obcuius merituni ipse imperator viclorextitit Sarracenorum(^).

Juin 26. Item, eodem die, dormitio Beati lohannis apostoli et

evangeliste.

Juillet 8. In saitu belue que nunc Belisia, id est quasi bene

elisa, nuncupata est, natale Sancte Landrade venerande virginis

/; Il y a évidemment ici une erreur de la part du scrii)e. La deuxième trans-

lation des reliques des saints de Wintershoven eut lieu en 980 (voy. Aciu SS.

Manu, lom. III, p. 35, 42, 43, et liilii, lom. 7/, p. (i-20 et 622 . Dans la vie de S.

LandoHJd et de ses compagnons, dcrile par Hariger sur srdre de l'ésêque Notger,

le prêtre de Winlershoveu est nommé Saraberlus (voy. Acta SS. iVartii, tom. III,

p. 37), ainsi que dans riiisloire de la translation des reliques à Gand, écrite par un

meine de l'abbaye de S. Bavon {ibUl., p. 43;. Voir l'annexe ci-après.

-) Kn l'anm^e 726. Voir Aica SS. Mail, tom. III, p. 217.

— 32 -

et prime matris huius cenobii,que, dum qiiadam noctis sileniio,

in eo loco Omnipolenii Domino ?un vota voveret , ab Ipso

immortali Sponso suo crucem miritici operis e celo recipere

meruit, et locum quo Sue Geiiilrici M;ii-ie oratorium fundaret,

ipso sancto signaculo dedicavit, in quo eciam oratorio impressio

eiusdem sanctissime crucis in lapide durissimo usque hodie

languide fidei tollil dubietatem {*).... Eodein die, Worreburgis,

Sanctorum Kyliani, Coiamanni et aliorum.

Juillet 16. Eodem die, Traiecto, sanctorum confessorum atque

ponlitîcum Gundolfi, Monulfi, (jUi unus posl alium Tungrensem

ecclesiam vaslatam ab Attilo rege poe-t mortem Beali Servatii

resiaurare laboraverunt, donec angelica ammonitione eis hoc

nequaquam fieri posse demonstralum est.

Août 22. Floriiiis, Sancti Mauri marliris.

Août 24. Transhitio corporis Beali Amoris confessons ab eo

loco ubi antea iacueral in Belisiensi ecclesia

Août 27. Translaiio Sancli Amoris, quem tran.slulit cornes

CloduU'uset venerabilis coniunx sua Hilda a Traiecto in Beli-

siam (^).

Octobre 8. In teniîorio Tungrensi, cenobio Belisiensi, natale

Amoris sanclissimi confessoris Domini. Hic cum essel ex nobi-

lissimo génère patriciorum, accensus igné Divini amoris Ihesu

(1) Comparez le pas.<age suivant de la vie de la Sainte par Tliierri, abbé de

Sainl-Trond : « Hac taii viîginum niililia, his gymnasiis in brevi locus adolevil, et

in oninis humanitalis crescens annosiliileni, non ul prius, a beiuis Belua, sed

Belisia, hoc est, bene Elysia vocaii cœpil. » Acia SS. lulii, lora 11, p. 6"2t). L'édi-

tion de Surius ajoute : « Sive enim neroorosani iuciinditatein, sive fluminuin aut

fontium irriguam spectf>s ubertattm, apiini qiiO(iue et mellis ceream suavitaleni,

addila incolarum Chri&tiana religione
;

parum et-t
,

quod dubitas de elysia

bealiludine. »

(*; Ces deux passages sont d'une i:LS-grande importance. Voir Acia SS.

Oct., toni. IV, pp. 335 à 342. 11 en résulte (pie le corps (Je saint .Amour fut d'abord

enterré à Maestricht — probablement à l'endroit où plus tard lut élevée en son

honneur une chapelle, dont l'abbesse de Munslerbilsen l'ut la patronne — ensuite

transféré à iVIunslerbilsen et enterré dans l'église, et finalement élevé dans une

châsse.
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Gi'isti, patriam suam reliquit Aquilaniam, Romam venieiis,

ibique a Sancto celi ianitore Pelro pie in somnis confortaïus,

viam quam tenderet et locum cui Tiaiectum est nomeii, ubi

postea virtutibus et claris iniraculis ut in gestis eius legitur

enituit, ab ipso celi clavigero scire promeiMit. Sanctitatis eius

meritum Omnipoteiis Domiuus celare noluit, in liuius carnis

materie infirmos curavit, cecos illuminavit, oppresses a demoiie

liberaviî, et lampadem quam iiostis humani generis extinxerat

celitus Clara luce restauralain accepit.

Octobre 20. Eodem die, depositio Sancti Sindulfi confessons,

qui seculus Abrahe pairiarclie exemplum, exivil de terra et de

cognatione sua, et oblitus populum suum et domum patris sui